Uniwersytet Wroctawski
Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa

ANDRZE]J STASIUK

BIBLIOGRAFIA ZA LATA 1990-2006

zestawita Anna Gatkowska

Wroclaw 2008



SPIS TRESCI

L

Przedmowa ..o str. 2-4
WSEED e, str. 5
Wykaz wykorzystanych czasopism iich skrotOw ... str. 6-7
Zrab gléwny:

- Bibliografia podmiotowa ............ccooiiiiiiii str. 8-18

- Bibliografia przedmiotowa ...............cooiiiiii str. 19-20
Indeks tytuowy ..o str. 21-22
Indeks 0SODOWY .......oiiiiii str. 23-24



PRZEDMOWA

Bibliografia Andrzeja Stasiuka za lata 1990-2006 zawiera opracowania materialow pisarza

od przedformalnego debiutu do korica roku 2006.

Zasieg formalny zarejestrowanego pismiennictwa obejmuje druki zwarte, artykuly z czasopism,
wywiady, recenzje, teksty literackie i ich fragmenty. Dwa opisy odbiegaja nieco od reszty.
Jednym z nich jest dokument specjalny w postaci kasety magnetowidowej z filmem, drugim zas

rejestracja przedstawienia teatralnego.

Zasieg terytorialny jest w tym wypadku nieograniczony, co oznacza, iz piSmiennictwo tu ujete,

pochodzi rowniez spoza granic kraju.

Podobnie rzecz ma sie z jezykiem, gdyz w przypadku bibliografii osobowej tak popularnego,

réwniez poza Polska, autora nie sposdb byto mina¢ ten wcale juz bogaty dorobek.

Tematycznie spis dotyczy Andrzeja Stasiuka, i jest praca podmiotowo-przedmiotowa, takoz
zawarty tu materiat rejestruje zarowno tworczos¢ samego autora, jak i jak i piSmiennictwo o nim

samym.

W celu sporzadzenia spisu wykorzystano nastepujace bibliograficzne elektroniczne bazy
danych Biblioteki Narodowej (Bibliografie Narodowe i specjalne) : , Ksigzki polskie (1976- )",
,Bibliografie artykuléw z czasopism polskich: ,Artykuty z czasopism polskich (1996-2004,)
i (2005)”, ,Artykuty z gazet i tygodnikéw polskich (1996-2004)”, oraz Wspdlna baza bibliotek
publicznych - ,Artykuly z gazet i tygodnikéw polskich (2005- )”, a takze Bibliografia polonikéw
zagranicznych: , Polonika zagraniczne (1993- )", Przektady literatury polskiej (1981- )”. Ponadto do
czerpania materialdw wykorzystano rowniez baze Polskiej Bibliografii Literackiej (1990-1990)

oraz zbiory wlasne.



W pracy zastosowano uklad chronologiczny, z podzialem na bibliografie podmiotowq
i przedmiotowa, w obrebie ktdrych zaproponowano szeregowanie alfabetyczne tytutowo

autorskie.

Przy sporzadzaniu opisow dokumentéw zastosowano opisy bibliograficzne wedtug
obowigzujacych norm. Dla wydawnictw niesamoistnych jest to PN-N-01152-02 Opis
bibliograficzny wydawnictw ciggtych, a dla samoistnych PN-82/N-01152.01 Opis bibliograficzny
ksigzki. Ponadto wykorzystano normy PN-N-01152-12:1994 Opis bibliograficzny — Filmy, PN-N-
01178: 1994 Zasady skracania tytutéw wydawnictw ciggtych oraz PN-85/N-01158 Skroty wyrazéw
i wyrazen w spisie bibliograficznym. Opisy podane sa w drugim stopniu szczegdtowosci.
W opisach zastosowano wyrdznienia. Przy przekladach pod opisem znajduja sie informacje

o tytule oryginatu. Tytut ten dla lepszej czytelnosci, pisany jest kursywa.

Ogotem zarejestrowano 307 pozydji, ktdre zgrupowano w dwdch dziatach:
- bibliografia podmiotowa

- bibliografia przedmiotowa

Poruszanie sie po bibliografii usprawniajg, umiejscowione przed na poczatku, wykaz zawartych
skrotéw z ich objasnieniami i wykaz wykorzystanych czasopism i ich skrotow, a takze dwa

indeksy znajdujace si¢ na koncu spisu. Sa to indeks tytutowy oraz osobowy.

W pierwszym z nich uwzgledniono wszystkie tytuly prac Andrzeja Stasiuka (utwory poetyckie,
prozatorskie, eseje itd. oraz ksigzki ich przeklady i antologie). Przektady w indeksie tytutowym
wyrozniono poprzez pogrubiong kursywe numeru pozycji przy tytule tekstu oryginalnego,
Co nie znaczy, ze nazwy obcojezyczne sie nie pojawiaja. Wystepuja one gldéwnie w przypadku

antologii, jednakze wylacznie wtedy, gdy nie udalo sie ustali¢ tytulu konkretnego utworu



w nim zawartego. Indeks ten odnosi si¢ wylacznie do czesci podmiotowej zrebu gtownego,
co zdaje si¢ by¢ oczywistym. W indeksie osobowym natomiast znalezli si¢ wszyscy, ktorych

nazwiska pojawily sie w spisie wraz z oznaczeniami dotyczacymi rodzaju odpowiedzialnosci.

Zaréwno w jednym indeksie jak i drugim hasta uporzadkowane zostaly alfabetycznie,
odpowiednio wg tytuldw i nazwisk autoréw, a przy kazdym umieszczono numeréw pozycji

w bibliografii.

W indeksie osobowym, w przypadku, gdy dana osoba jest wymieniana w bibliografii
kilkakrotnie, ale w formie autora, wspdtautora, redaktora badz innej, kolejnos$¢ tych funkgji
w indeksie jest nastepujaca: osoba jako autor, a dalej jako autor z dopowiedzeniem utozonym

alfabetycznie.



WSTEP

Andrzej Stasiuk, posiadacz niebanalnej biografii, prozaik, poeta, eseista... Urodzit si¢ w 1960 roku
w Warszawie, jednak jeszcze przed trzydziestymi urodzinami wyprowadzit si¢ na ulubione
,zadupie”. Od tego czasu mieszka w Beskidzie Niskim, obecnie w Wotowcu, dokad rowniez
przeniosta si¢ siedziba zatozonego wespot z Monika Sznajderman wydawnictwa ,Czarne”.!
Stasiuk publikowat swe teksty jeszcze przed oficjalnym debiutem na famach czasopism.
Klasyfikowany jest przez krytykow jako tworca pokolenia ,Brulionu”. Jednak jego pierwszym
wiekszym wydawnictwem byt zbidr opowiadan Mury Hebronu, wydany w 1992 roku. Od tego
czasu francuski, hiszpanski, finski, angielski, niemiecki czy wegierski), a takze dorobic sie licznych
nagrod literackich, a w tym nagrody im. Koscielskich, i oczy-wiscie szumnej nagrody NIKE, za
Jadgc do Babadag?. Na podstawie Biatego Kruka natomiast powstat film Gnoje, a dramat Noc :

stowiansko-germarska tragifarsa medyczna zostal wystawiony przez teatr w Diisseldorfie.

Pisarz poprzez swe wydawnictwo promuje pisarzy i literature krajow zapomnianej Europy
Srodkowej, co niewatpliwie ma znaczacy wplyw na wytworzenie si¢ w przeciagu ostatnich lat
swoistej mody, czy wrecz snobizmu, na bliski wschod, na Batkany. Ponadto od dwdch lat we
Wroctawiu przyznawana jest ogélnopolska (a niebawem juz na state wroctawska) Literacka Nagroda
Europy Srodkowej im. Angelusa Silesiusa, ktora bez watpienia posrednio réwniez jemu zawdzie-
czamy. Uwazam zatem, iz 6w jeden z czolowki wspotczesnie piszacych zdecydowanie zastuguje na

to, by sie Nim jakos... zaja¢, tym bardziej, ze jak dotad podobna kompilacja nie powstata.

Spis przygotowany zostat z mysla o ewentualnej recepgji jego twdrczosci, tym bardziej,
ze zgodnie z zasadq sporzadzania podobnych spiséw dazono w nim do kompletnosci. Wierze
jednak, Zze beda z niej korzystali rdwniez entuzjasci samej tworczosci pisarza, chcacy blizej

zapoznac si¢ z pasjonatem , gorszej Europy”.

! Wezeéniej wydawnictwo miescito sie w miejscowoséci Czarne.
* Zbiér charakterystycznych dla tegoz autora prozomalowanych wspomnieri z licznych podrézy.

5



WYKAZ WYKORZYSTANYCH CZASOPISM I ICH SKROTOW

,Acta Universitatis Nicolai Copernici. Studia Slavica”

,Akant”

,Akcent”

,Arcana”

,Arkusz”
»Autoportret”
,,Brulion”

,Czas Kultury”
,Dekada Literacka”
,Dialog”

»,Evropa”

,,Ex Libris”

,Fa-Art”

,Forum

,Fotografia”

, Fraza”

,,Gazeta o Ksigzkach”
,Gazeta Wyborcza”
,Index of Censorship”
,, Kino”

,Konteksty”
~Krasnogruda”
,Kresy”

,Kwartalnik Artystyczny”
,,Literatura”
~Magazyn Literacki”
,Newsweek Polska”
,, Nowa Okolica Poetow”
,Nowe Ksigzki”
,Nowe Panstwo”
»+Nowy Nurt”
~Nowy Wiek”
,Odra”

,, Ogrod”

»Opcje”

,Pamietnik Literacki”
,Pogranicza”
,Polityka”
,,Polonistyka”

,Po prostu”

,Prace Humanistyczne.Seria 1”
~Przeglad Artystyczno-Literacki”

,Acta UNC. Stud.Slav”

,Dekada Lit.”

,,Gaz. Wybor.”

~Kwart. Artyst.”
,Mag. Lit.”
,Nowa Okol. Poet.”

,Nowe Panist.”

»Przeglad Artyst.-Lit.”



,Przeglad Polityczny”

,Przeglad Powszechny”

,Przekroj”

, Res Publica Nowa”

,Rzeczpospolita”

,,Ruch Literacki”

,,Slavia Occidentalis”

,Studium”

,Sycyna”

,,élqsk”

Swiat i Stowo”

., Teksty Drugie”

,, Test”

, Topos”

, Tworczos¢”

»Tygiel Kultury”

, Tygodnik Powszechny”

» Tytut”

,W drodze”

,,Warsztaty Polonistyczne”

,Wiadomosci Kulturalne”

,Wiez”

~Wydawca”

»Zeszyty Literackie”

~Zeszyty Naukowe Wyzszej Szkoly Pedagogicznej
w Rzeszowie, Historia Literatury”

,Znak”

,Zwierciadlo”

,,Zycie Warszawy”

,Prz. Polit.”
, Prz. Powsz.”
,Res. Pub. Nowa”

» Tygiel Kult.”
»1yg. Powsz.”
,Warszt. Polonist.”

»Wiad. Kult.”

,Zesz Nauk. WSP Rzesz., Hist. Lit.”



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA

Nie miewam iluzji // Po prostu. — 1990, nr 15, s. 8

Piosenka (wojskowa) nad piosenkami // Po prostu . —
1990, nr 15,5.9

Zima // Po prostu. — 1990, nr 15, s. 8
Czystos¢ // Brulion. — 1991, nr 17/18, s. 10-11
Maria // Brulion. — 1991, nr 17/18, s. 11-12
Mitoé¢ // Brulion. — 1991, nr 17/18, s. 9-10

Mury Hebronu. - Warszawa : Wydawnictwo

Glodnych Duchéw , 1992. - 124s. ;19 cm
Rec.: Przemystaw Czaplinski // Tytut. — 1992, nr 4,
s. 201-204 ; Ryszard Czestochowski // Nowe Ksigzki. —
1993, nr 6, s. 22 ; Janusz Drzewucki // Twdrczosé. —
1993, nr 6, s. 118-119 ; Andrzej Harubala // Zycie
Warszawy. — 1992, nr 166, s. 13 ; Marek Lazinski // Ex
Libris. — 1992, nr 22, s. 15

Mury Hebronu [fragm.] // Mag. Lit. — 1992, nr 3,
s. 8-10

Po Wojaczku. 2 ,,Brulion” i Niezalezni / [Wybdr i red.:
Jarostaw Klejnocki]. — Warszawa : Dom Ksiegarski
i Wydawniczy Fundagji Polonia , 1992. -123 s, 21 cm

Zawiera m.in.: wiersze A. Stasiuka
Babka i duchy // Tyg. Powsz. — 1993, nr 41, s. 11

Biaty kruk [fragm.] // Czas Kultury. — 1993, nr 5,
s. 78-84

Bociany // Tytut. — 1993, nr 2, s. 50
Czym jest Protago? // Tyg. Powsz. — 1993, nr 20, s. 14
dot.: Przygody Protago. Wéréd dzikich zwierzat i

oswojonych / Jacek Suchecki. — Krakéw : Brulion ,
1992.-70s.;19 cm

Dolina Bogéw // Tyg. Powsz. — 1993, nr 16, s. 5

Dwa dni pézniej... (I-IT) // Czas Kultury. — 1993, nr 4,
s.16-17

Epitafium dla PGR-u // Tyg. Powsz. — 1993, nr 11,
s.1,6

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

Ikona Marie // Tytut. - 1993, nr 1, s. 147-152
Janek // Tyg. Powsz — 1993, nr 24, s. 6
Jaskotki // Tytut. — 1993, nr 2, s. 52-53
Jézek // Tyg. Powsz. — 1993, nr 31, s. 7

Juz zakreslona przestrzen... // Kwart. Artyst. —
1993, nr 0, s. 22

Lapacz Aniotow // Tytut. — 1993, nr 4, s. 82-90
Miejsce // Tyg. Powsz. — 1993, nr 45, s. 8

Nurset // Kwart. Artyst. —1993, nr 0, s. 16-19
Nurset w lutym... // Kwart. Artyst. —1993, nr 0, s. 22
Nurset w maju... // Kwart. Artyst. — 1993, nr 0, s. 21
Piesn Judasza // Tyg. Powsz. —1993 nr 15, s. 5
Przeklinam cie, Galicjo // Tyg. Powsz.—1993,nr 2, 5.7
Przypis do elegii // Tytut. - 1993, nr 1, s. 58

Ptaki // Tytut. — 1993, nr 2, s. 49-50

Rzeka // Tytut. - 1993, nr 2, s. 51-52

Stara Sarnecka // Mag. Lit. - 1993, nr 1,s. 71

Tego wieczoru uciekt... // Kwart. Artyst. — 1993,
nr0, s. 53

The walls of Hebron / tl. Antonia Lloyd-Jones //
Index on Censorship. — 1993, nr 1, s. 14-15

Tym razem Nurset... // Kwart. Artyst.—1993, nr 0, s. 20

W péznym wieku... (1-2) // Czas Kultury. — 1993,
nr 4, s. 14-15

W péznym wieku bujnego... // W drodze. — 1993,
nr 11, s.17-18

W tej porze... // Czas Kultury. — 1993, nr 4, s. 18



39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Wedtug Rybczynskiego // Tyg. Powsz. — 1993,
nr33,s.11

Wieza z kosci // Tyg. Powsz. — 1993, nr 13, 5. 7
Wiadek // Tyg. Powsz. — 1993, nr 28, s. 7

Wyrok nasz powszedni // Gaz. Wybor. — 1993,
nr 12, s. 10-11

Wyszedlem noca na... // Kwart. Artyst. — 1993,
nr 0, s. 54

Z okien domu... // Kwart Artyst. — 1993, nr 0, s. 21
Ztotooki // Tytut. - 1993, nr 2, s. 51
Babka // Tyg. Powsz. — 1994, nr 20, s. 7

Biaty kruk [fragm.] // Kwart. Artyst. — 1994, nr 2,
s. 29-34

Biaty kruk [fragm.] // Gaz.Wybor. — 1994, nr 269,
s. 14-15

Chodzenie do biblioteki // Tyg. Powsz. —1994, nr 4, s. 9
Chodzenie na religie // Tyg. Powsz. — 1994, nr 6, s. 9

Jak kowal Kruk opowiada // Tyg. Powsz. — 1994,
nr25,s.9

Kierowca mial brode... // Czas Kultury. — 1994,
nr 5/6, s. 83

Knajpa [fragm.] // Tyg. Powsz. — 1994, nr 32, s. 16
Kosciejny // Tyg. Powsz. — 1994, nr 15, s. 14
Krew Ludwika // Tyg. Powsz. — 1994, nr 36, s. 11
Lewandowski // Tyg. Powsz. — 1994, nr 17, s. 14
Rec.: Maciej Rembarz chodzi po swiecie // Tyg. Powsz.
—-1994,nr9,s. 14

dot.: Nikomu nie znana bohema / Maciej Rembarz ;

fot. Jacek Gulczynski. — Poznan : Obserwator , 1993. —
55s.;19 cm. — (Biblioteka ,, Czasu Kutury” ; t. 3)

Maria // Czas Kultury. — 1994, nr 1, s. 36-37
Rec.: Mnemosyne // Nowe Ksigzki. — 1994, nr 12, 5. 9

dot.: Wiersze / Pawel Huelle. — Gdanisk : Aztex , 1994
.—44s.,19 cm

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Rec.: Nieobecna cielesnos¢ // Nowe Ksigzki. — 1994,
nrl2,s.7
dot.: Ciato niepewne / Maria Bigoszewska ; rys.
Grzegorz Kierzkowski. — Warszawa : Tikkun , 1994. —
47 s.;18 cm

Opowiesci galicyjskie: Rudy sierzant // Tyg. Powsz. —
1994, nr 38, s. 16

Polowa lata, Pogorze // Konteksty. — 1995, nr 3/4,
s. 177-178

Przez rzeke // Czas Kultury. — 1994, nr 3, s. 54-59
Pty$ // Czas Kultury. — 1994, nr 4, s. 48-54
Raki // Tyg. Powsz. — 1994, nr 33, s. 16

Siedzialem obok kierowcy... // Czas Kultury. —
1994, nr 5/6, s. 83

Tej nocy nie ma... // Ogrod. — 1994, nr 1, s. 46-48
W tej porze studzy... // Ogrod. - 1994, nr 1, s. 43, 45
Wasyl Bandurko // Tytutf. - 1994, nr 1, s. 18-25

Wiersze mitosne i nie. — Poznan : Obserwator ,
1994. - 64 s., fot., portr. — (Biblioteka ,,Czasu Kul-
tury” ; t.7)
Rec.: Piotr Kepinski // Rzeczpospolita. — 1994, nr 204, s. 5 ;
Karol Maliszewski // Nowy Nurt. — 1994, nr 14, s. 7 ;
Leszek Szaruga // Tyg. Powsz. — 1994, nr 41, s. 12 ;
Helena Zaworska // Gazeta o Ksigzkach. — 1994, nr 12, s. 6

Biaty kruk. — Poznan : ,Obserwator”, 1995. — 254

s.; 20 cm. — (Biblioteka "Czasu Kultury" ; t. 10)
Rec.: Robert Chojnacki // Studium. — 1995, nr 1, s. 143-
144 ; Tomasz Cichon // Opcje. — 1995, nr 1/2, s. 136 ;
Pawet Kempny // Nowe Ksigzki. — 1995, nr 5, s. 33-34 ;
Wrtodzimierz Kowalski // Prz. Artyst.-Lit. — 1995, nr 9,
s. 19-20 ; Krzysztof Lisowski // Nowe Ksigzki. — 1995, nr
1, s. 56 ; Jakub Musiotek // Fa-Art.— 1995, nr 1, s. 78-79

[Dzis, kiedy pada deszcz, mysle] // Czas Kultury. —
1995, nr 3, s. 22

Rec.: Pawet Fejkisz // Studium. — 1995, nr 1, s. 140-142
dot.: Wiersze milosne i nie. — Poznan : Obserwator , 1994.
—64 s, fot., portr. — (Biblioteka ,,Czasu Kultury” ; t. 7)

Gnoje / rez. Jerzy Zalewski ; scen. Piotr Suchecki ;
zdj. Pawel Wendorff ; muz. Janusz Grudzinski. —
AKA The Whipsters, 1995. — kas. wiz. (85 min.) :



75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

kolor. - film fabularny. — na podstawie powiesci
Andrzeja Stasiuka pt. ,Bialy Kruk”

Kosciot w budowie // Czas Kultury. — 1995, nr 3, s. 22

Opowiesci galicyjskie. — Krakéw : Znak , 1995. —
95s.;20 cm

Taka tragedia, na jaka nas stac // Kino. — 1995, nr 7/8,
s. 30-31

[Ale mysl wychodzi z glowy] // Opcje. — 1996, nr 4,
dod.s. 1

Beretta // Czas Kultury. — 1996, nr 5/6, s. 36-38, 41-44

Biaty kruk. - Wyd. 2. — Warszawa :
Radom : ITE, 1996. — 271 s. ; 20cm

+W.AB.” ;

Rec.: Robert Chojnacki // Studium. — 1996, nr 2/3, s.
151-154 ; Tomasz Cichoni // Fa-Art. — 1996, nr 1, s.
66-67 ; Agnieszka Czachowska // Prz. Artyst.-Lit. —
1996, nr 7/8, s. 34 ; Michat Derda // Opcje. — 1996, nr
1, s. 137-138 ; Andrzej Franaszek // Rzecz-pospolita.
— 1996, nr 29, s. 19 ; Hanna Gosk // Nowe Ksigzki. —
1996, nr 2, s. 42 ; Anna Jamrozek-Sowa // Fraza. —
1996, nr 11/12, s. 197-200 ; Maria Jentys // Sycyna. —
1996, nr 9, s. 16 ; Lukasz Klesyk // Wiad. Kult. —
1996, nr 11, s. 20 ; Dariusz Nowacki // Tworczosé. —
1996, nr 4, s. 135-137 ; Radostaw Oku-licz-Kozaryn
[/l Czas Kultury. — 1996, nr 1, s. 87-88 ; Mieczystaw
Orski // Prz. Powsz. — 1996, nr 10, s. 102-104 ; Anna
Ostowicz // Topos. — 1996, nr 4, s. 101-102 ;

dot.: Opowiesci galicyjskie. — Krakow : Znak , 1995. —

95s.;20 cm

Dotykanie rzeczywistosci / rozm. przepr. Piotr
Kepinski // Rzeczpospolita. — 1996, nr 128, s. 28

Grenzen iiberschreiten : Polens junge Generation
erzdhlt / [aus dem Poln. von Markus Krzoska et
al.]. - Minchen : Boer , 1996. - 173 s.; 21 cm

Zawiera m.in.: opowiadanie A. Stasiuka

[Grzech, btad i obled - te stare nazwy] // Czas
Kultury. —1996,nr 1, s. 21

[I jeszcze milion innych rzeczy] // Opcje. — 1996,
nr4,dod.s. 1

Jesli mieszkacie na wsi... // Tyg. Powsz. — 1996,
nr31,s.13

10

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

Koniec wrzesnia // Tyg. Powsz. — 1996, nr 42, s. 16
Kultura fajerwerku // Tyg. Powsz. — 1996, nr 44, s. 8

Mury Hebronu. — Wyd. 2. — Warszawa : Paristwo-
wy Instytut Wydawniczy , 1996. - 177 s. ; 18 cm

Musimy zy¢, zeby nie umrzeé¢ z nudéw / rozm.
przepr. Agnieszka Kosinska // Dekada Lit. — 1996,
nr3,s. 3,10

Niebo // Tyg. Powsz — 1996, nr 40, s. 12
Noc // Tyg. Powsz. — 1996, nr 48, s. 13

Pare fragmentdéw [fragm.] // Nowy Nurt. — 1996,
nr 10, s. 8-10

Pisanie to m¢éj narkotyk / rozm. przepr. Zdzistaw
Skrok // Literatura. — 1996, nr 2, s. 10-12

Po co pisze? [ankieta ] // Kwart. Artyst. — 1996,
nr2,s.4-7

Zawiera m.in.: wypowiedz A. Stasiuka
Potowa lata, Pogorze // Tyg. Powsz. — 1996, nr 32, s. 14

Przez rzeke. — Czarne ; Gorlice : ,,Czarne” , 1996.
—164s. ;20 cm

Rec.: Andrzej Stasiuk // Tyg. Powsz. — 1996, nr 13,
dod. s. I-II
dot.: Krzyz Panski z Kosciotem : seksualizm w historii
chrze$cijanstwa / Karlheinz Deschner. — Gdynia :
Uraeus, 1994. - 563 s. ; 22 cm

Swiadectwa : ankieta , Tekstow Drugich” // Teksty
Drugie. — 1996, nr 5, s. 113-119
Zawiera m.in.: wypowiedz A. Stasiuka

100. éwigto wiosny // Tyg. Powsz. — 1996, nr 22, s. 13

101. [Tak, nie powinienem tyle] // Opcje. — 1996, nr 4,s. 1

102. [W miescie prawie ciemno. Troche tak...] // Czas

Kultury. -1996,nr 1, s. 21

103. Wasyl Padwa // Tyg. Powsz. — 1996, nr 11, s. 16

104. [Wczoraj tam bylem, w tym samym)] // Czas Kultury.

-1996,nr1,s. 21

105.[Wokot jest tak krucho. Mrok] // Opcje. — 1996,

nr4,dod.s. 1



106. Rec.: Arkadiusz Bagtajewski // Kresy. — 1997, nr 2,
s. 157-159 ; Mariusz Cieslik // Polityka. — 1997, nr 8,
s. 52 ; Przemystaw Czaplinski // Gaz. Wybor. —
1997, nr 18, s. 8-9 ; Mariusz Czubaj // Twdrczosé. —
1997, nr 6, s. 112-114 ; Katarzyna Klejnocka //
Kwart. Artyst. — 1997, nr 1, s. 139-140 ; Anna
Nasitowska // Nowe Ksigzki. — 1997, nr 4, s. 53 ;
Michat Nawrocki // Arcana. — 1997, nr 6, s. 185-187
; Dariusz Nowacki // Fa-Art. — 1997, nr 1, s. 60-61 ;
Leszek Szaruga // Sycyna. — 1997 nr 3 s. 15 ; Marek
Wilczynski // Czas Kultury. — 1997, nr 1, s. 80-81

dot.: Przez rzeke. — Czarne ; Gorlice : ,,Czarne” , 1996
.—164s.;20 cm

107.Rec.: Stawomir Buryta // Slgsk. — 1997, nr 3, s. 76 ;
Anna Ostowicz // Warszt. Polonist. — 1997, nr 2, s.
102-103
dot.: Opowiesci galicyjskie. — Krakow : ,Znak” , 1995.
-95s.;20cm

108.Czesi, lumpy i jazz : szkola pisania [fragm.] //
Tyg. Powsz. — 1997, nr 51/52, 5. 15

109. Dukla / rysunki Kamil Targosz. — Czarne : ,,Czarne”,
1997.-126s,, [22] s. tabl. : il. ; 20 x 21 cm
Rec.: Jarostaw Klejnocki // Polityka. — 1997, nr 50 s. 61 ;
Dariusz Nowacki // Fa-Art. — 1997, nr 4, s. 55-57

110. Dukla [fragm.] // Kresy. — 1997, nr 3, s. 75-83

111. Dukla [fragm.] // Tyg. Powsz. — 1997, nr 13, s. 13
112.Dukla [fragm.] // Gaz. Wybor. — 1997, nr 268, s. 1
113. Dukla, 9-10 czerwca // Tyg. Powsz. — 1997, nr 27, s. 11
114.Mréz [/ Tyg. Powsz. —1997, nr 6, s. 13

115. Opowies¢ wigilijna // Gaz. Wybor. — 1997, nr 298,
s. 64-66

116. Rec.: Andrzej Stasiuk // Tyg. Powsz. —1997, nr 20, s. 13
dot.: Bildungsroman / Krzysztof Varga. — Krakéw :
Zebra, 1997.-103 s.; 20 cm

117. Rec.: Andrzej Stasiuk // Tyg. Powsz. — 1997, nr 5, s. 14

dot.: Komiks i okolice pornografii : o seksualnych

stereotypach w kulturze masowej / Jerzy Szylak. —
Gdansk : ,Akia” , 1996. - 183 s., faks., fot., rys. ; 23 cm

118.Za progiem // Tyg. Powsz. —1997, nr 8, s. 16

119. Rec.: Agnieszka Czachowska // Res Pub. Nowa. —
1998, nr 6, s. 69-71 ; Przemystaw Czaplinski //
Kresy. — 1998, nr 1, s. 141-148 ; Artur Grabowski //

11

Studium. — 1998, nr 10, s. 189-199 ; Henryk
Grynberg // Tyg. Powsz. — 1998, nr 7, s. 13 ;
Wojciech Kaliszewski // Wigz. — 1998, nr 2, s. 255-
257 ; Katarzyna Klejnocka // Kwart. Artyst. — 1998,
nr 3, s. 244-245 ; Maciej Lecinski // Czas Kultury. —
1998, nr 1, s. 108-110 ; Mieczystaw Orski // Odra
.—1998, nr 6, s. 116-117 ; Zdzistaw Skrok // Sycy-na.
—-1998,nr1,s. 16

dot.: Dukla / rysunki Kamil Targosz. — Czarne :

,Czarne”, 1997. — 126 s., [22] s. tabl. : il. ; 20 x 21 cm

120.Dwie sztuki (telewizyjne) o $mierci. — Czarne :
,Czarne” ,1998. — 87 s.; 20 cm
Rec.: Jarostaw Klejnocki // Tyg. Powsz. — 1998, nr 44, s. 12 ;
Janusz R. Kowalczyk // Rzeczpospolita. — 1998, nr 217, s. 28 ;
Robert Ostaszewski // Dekada Lit. — 1998, nr 12, s. 19, 23 ;
Justyna Sobolewska // Gaz. Wybor. — 1998, nr 216, dod. s. 6

121. Grze$ // Tyg. Powsz. — 1998, nr 36, s. 9

122. Jak zostatem pisarzem : (proba autobiografii inte-
lekttualnej). — Czarne : ,Czarne” , 1998. — 125 s. ; 20
cm

Rec.: Krzysztof Maston // Rzeczpospolita. — 1998, nr 297, s. 18

123. Koniec starej smierci // Tyg. Powsz. — 1998, nr 43,
dod. s. VII

124. Krecita nas liryka // Gaz. Wybor. — 1998, nr 267, s. 24

125. Literackie zycie po zyciu // Tyg. Powsz. — 1998,
nr4,s.12

126. Mietek // Tyg. Powsz. — 1998, nr 28, s. 9

127. Odkrywanie powolnosci / Sten Nadolny ; przel.
Stawa Lisiecka ; postowiem opatrzyt Andrzej
Stasiuk. — Krakow : Wydawnictwo Literackie , 1998.
—370s. ;21 cm. — (Pisarze Jezyka Niemiec-kiego)

128. Opowiesci galicyjskie. - Wyd 2. — Czarne : "Czar-
ne", 1998. -95s.; 20 cm
Rec.: Tomasz Cichon ; tt. z pol. Karin Wolff // Fa-Art. —
1998, sondernr, s. 47-48

129.Przez rzeke. — Wyd. 2. — Czarne : ,,Czarne” , 1998
.—144 s.;20 cm
Rec.: Grzegorz Sawa // Tytut. — 1998, nr 2, s. 234-239

130. Rec.: Andrzej Stasiuk // Gaz. Wybor. — 1998, nr 260, s. 15
dot.: Wilczy notes / Mariusz Wilk. — Gdansk : ,,Stowo/
Obraz Terytoria”, 1998. — 250 s., fot. ; 21 cm



131. Das Unsichtbare lieben : neue polnische Lyrik :
Anthologie = Kocha¢ to, co niewidzialne : nowa
poezja polska : antologia / hrsg. von = wybdr i post.
Dorota Danielewicz-Kerski ; mit einem Vorw. von =
przedm. Adam Zagajewski ; aus dem Poln. = przekt.
z pol. Henryk Bereska [i in.] . — Koln : K. Gutke ,
1998.-317s.;21 cm

Zawiera m.in.: wiersz A. Stasiuka

132. Valkoinen korppi / suom. Pédivi Paloposki. —
[Helsinki] : Taifuuni, 1998. — 359 s. ; 18 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

133. Wedtug Pawta [fragm.] // Gaz. Wybor. — 1998, nr
167, s. 14-16

134. Der weisse Rabe : Roman / aus dem Poln. von Olaf
Kiihl. — Berlin : Rowohlt Berlin , 1998. — 348 s. ; 21 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

135.De witte raaf / uit het Pools vert. door Karol
Lesman. — Breda : De Geus, 1998. - 318 s.; 21 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

136. Chirurgia pragnienia // Gaz. Wybor. — 1999, nr 98,
s. 12-13

137.Rec.: Maria Cyranowicz // Kwart. Artyst. — 1999, nr

2, 5. 198-200 ; Magda Lengren // Twdrczosc. — 1999,

nr 6, s. 119-122 ; Andrzej Niewiadomski // Kresy. —
1999, nr 1, s. 177-180

dot.: Jak zostalem pisarzem : (préba autobiografii

intelektualnej). — Czarne : ,Czarne” , 1998. - 125 s. ; 20 cm

138. Dukla / rysunki Kamil Targosz. — Wyd. 2. — Czar-ne :
,Czarne” ,1999.-124 s., [22] s. tabl. :il. ; 20 x 21 cm

Rec.: Piotr Bratkowski // Gaz. Wybor. — 1999, nr 1, s. 20-21
; Agnieszka Czachowska // Res Pub. Nowa. — 1999, nr 5/6,
s. 92-94 ; Hanna Gosk // Nowe Ksigzki. — 1999, nr 2, s. 24-
25 ; Jerzy Madejski // Pogranicza. — 1999, nr 1/2, s. 104-107
; Grzegorz Olszanski // Fa-Art. — 1999, nr 1, s. 48-50 ;
Robert Ostaszewski // Dekada Lit. — 1999, nr 3, s. 13

139. Dziewig¢. — Czarne : ,,Czarne” , 1999. — 248 s. ; 20 cm
Rec.: Piotr Bratkowski // Gaz. Wybor. — 1999, nr 215, dod.
s. 6-7 ; Przemystaw Czapliniski // Polityka. — 1999, nr 46, s.
4850 ; Pawet Fejkisz // Studium. — 1999/2000,
nr 6/1, s. 182-185 ; Inga Iwasiow // Kresy. — 1999, nr 4,
s. 175-178 ; Jerzy Madejski // Pogranicza. — 1999, nr 6,
s. 65-68 ; Krzysztof Maston // Mag. Lit. — 1999, nr 10, s. 3-4
; Tadeusz Sobolewski // Tyg. Powsz. — 1999, nr 51/52, s. 21

140. Moja geografia // Gaz. Wybor. — 1999, nr 189, s. 16-17

12

141.Mury Hebronu. — Wyd. 3. — Czarne : ,Czarne” ,
1999. — 148 s. ; 20cm

142.Paris — London — New York // Tyg. Powsz. — 1999,
nr3,s. 16

143. Rec.: Andrzej Stasiuk // Gaz. Wybor. — 1999, nr 39, s. 2
dot.: Szpital Polonia / Krzysztof Maria Zatuski. —
Poznan : , Obserwator” , 1999. — 160 s. ; 21 cm. —
(Biblioteka ,, Czasu Kultury” ; t. 28)

144. Rec.: Andrzej Stasiuk // Gaz. Wybor. —1999, nr 185, s. 10
dot.: Oksana / Wtodzimierz Odojewski. — Warszawa :
, Twaj Styl” , 1999. — 586 s. ; 19 cm. — (Wielki Woz)

145.Rec.: Andrzej Stasiuk // Gaz. Wybor. — 1999, nr 282
s. 15
dot.: Materia prima / Marzanna Bogumila Kielar. —
Poznan : ,Obserwator” , 1999. — 41 s. : il. ; 20 cm. —
(Biblioteka ,, Czasu Kultury” ; t. 32)

146. Utracone dziedzictwo // Gaz. Wybor. — 1999, nr
101, s. 20-21

147. W obronie Wilka // Gaz. Wybor. — 1999, nr 16, s. 12

148. W strone dworca [fragm. pow.] // Rzeczpospolita. —
1999, nr 207, s. D3

149. Warszawa jest wsig / rozm. przepr. Jacek Cieslak
/] Rzeczpospolita. — 1999, nr 225, s. DIII

150. Zima // Gaz. Wybor. — 1999, nr 67, s. 32-33

151. Zwierzeca rados¢ pisania / rozm. przepr. Jacek
Cieslak // Rzeczpospolita. — 1999, nr 31, s. 15, 18

152. Bezdomny Bulatovic // Gaz. Wybor. — 2000, nr 143,
dod. s. 4-5

153. Europa i szkto // Rzeczpospolita. — 2000, nr 101,
s. D3-D5

154.Rec.: Mieczystaw Orski // Nowe Ksigzki. — 2000,
nr 1, s. 49 ; Michal Witkowski // Odra. — 2000, nr 1,
s. 120-121
dot.: Dziewieé. — Czarne : ,Czarne” , 1999. — 248 s. ;
20 cm

155. Rec.: Mieczystaw Orski // Prz. Powsz. — 2000, nr 5,
s. 252-254
dot.: Jak zostalem pisarzem : (préba autobiografii
intelektualnej). - Wotowiec : ,Czarne” , 1998 . - 125 s. ;
20 cm



156.Landschaften und Luftinsel : polnische Erza-
hlungen der Gegenwart : mit zwanzig Autoren-
portrdts / hrsg. von Aleksandra Markiewicz ;
[tibers. aus dem Pol.] Olaf Kiihl i.in. — Miinchen :
Dt. Taschenbuch-Verl. , 2000. — 303 s. : portr. ; 20
cm. — (dtv ; 12818)
Zawiera m.in.: opowiadanie A. Stasiuka

157. Lata dziewiecdziesiate // Gaz. Wybor. — 2000, nr 28,
s. 16

158. Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej Srod-
kowa / Jurij Andruchowycz ; Andrzej Stasiuk. —
Wolowiec : ,Czarne” , 2000. — 139 s., [8] s. tabl. :
il. ; 20 cm. — (Europa Srodkowa)

Zawiera m.in.: ,Dziennik okretowy" A. Stasiuka

Rec.: Aleksander Kaczorowski // Gaz. Wybor. — 2000,
nr 113, dod. s. 14 ; Michat Olszewski // Studium. —
2000, nr 5/6, s. 130-135 ; Wlodzimierz Pazniewski //
Prz. Polit. — Nr 46/47 . — (2000) s. 196-198 ; Marek
Pieczara //Nowe Ksigzki. — 2000, nr 10 s. 13 ; Renata
Sowinska // Tworczosé. — 2001, nr 3, s. 113-116

159. Muchy // Dialog. — 2000, nr 4, s. 21-34

160.Mur czyli stany cztowieczenistwa / rozm. przepr.
Stanistaw Bere$ // Fraza. — 2000, nr 4, s. 174-190

161. Mury Hebronu. — Wyd. 4. - Wotowiec : ,,Czarne”,
2000. - 152 s.; 20 cm

162.Opis podrézy przez Ukraine // Rzeczpospolita. —
2000, nr 193, s. D1-D3

163.Opis podrézy przez Wegry wschodnie // Rzecz-
pospolita . — 2000, nr 182, s. D1-D4

164.Opowiesci wigilijne / Jerzy Pilch, Olga Tokar-
czuk, Andrzej Stasiuk. — Watbrzych : "Ruta" ;
Wotowiec : ,,Czarne” , 2000. - 59 s. ; 18 cm
Zawiera m.in.: ,Opowies¢ wigilijna” A. Stasiuka
Rec.: Marta Mizuro // Fa-Art. — 2000, nr 4, s. 66-67

165.Par le fleuve / trad. du pol. par Frédérique
Laurent. — Nantes : Le Passeur-Cecofop , 2000. —
219s.;19 cm
Tyt. oryg.: Przez rzeke

166.Przez rzeke. — Wyd. 3. — Wotowiec :
2000. - 144 s. : il. ; 20 cm

,Czarne” ,

167. Tekturowy samolot. — Wotowiec : ,Czarne” ,

2000. -201s.;21 cm

13

Rec.: Marta Cuber // Opcje. — 2000, nr 6, s. 78-79 ;
Lukasz Kasper // Pogranicza. — 2000, nr 6, s. 125-127

168. W Rumunii. — (Podréze po Europie ) // Rzeczpos-
polita. — 2000, nr 247, s. D4-D6

169. Der weisse Rabe / aus dem Poln. von Olaf Kiihl. —
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 2000. — 348 s. ;
19 cm. — (rororo ; 22692)
Tyt. oryg.: Biaty kruk

170.Die Welt hinter Dukla / aus dem Pol. von Olaf
Kiihl. — Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2000. —
176 s.; 21 cm
Tyt. oryg.: Dukla

171. White raven / transl. [from the Pol] by Wiesiek
Powaga. — London : Serpents' Tail, 2000. —249s. ; 22 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

172.Baia Mare. — (Podroze z "Plusem Minusem" ) //
Rzeczpospolita. — 2001, nr 181, s. D2

173.Dev'jat' / per. z pol. Natalé Corpéti. — L'vév :
Klasika , 2001. — 212 s. ; 20 cm. — (Kolekcéja Per-
fec'kogo)
Tyt. oryg.: Dziewigé

174.Dukla / uit het Pools vert. door Karol Lesman. —
Breda : De Geus, cop. 2001. - 158 s. ; 18 cm
Tyt. oryg.: Dukla

175. Galiciai torténetek / [ford. lengyelbdl Mihalyi
Zsuzsa]. — Budapest : Jozsef Attila Kor , 2001. —
153 s.; 19 ecm. — (JAK Vilagirodalmi Sorozat)

Tyt. oryg.: Opowiesci galicyjskie

176. Halicské povidky / [pTel. z pol. Jolanta Kamin-ska].
— Olomouc : Periplum, 2001. — 101 s. ; 20 cm
Tyt. oryg.: Opowiesci galicyjskie

177. Rec.: Inga Iwasiow // Nowe Ksigzki. — 2001, nr 2, s. 24-
25 ; Robert Ostaszewski // Odra. — 2001, nr 6, s. 98-99 ;
Marek Sikora // Studium. —2001, nr 1, s. 182-189

dot. Tekturowy samolot. — Wotowiec : ,,Czarne” ,
2000. -201 s. ;21 cm

178.Melancholia // Prz. Polit. — 2001, nr 50, s. 52-54

179. Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej Srod-
kowq / Jurij Andruchowycz ; Andrzej Stasiuk. —
Wyd. 2. — Wotowiec : ,,Czarne” , 2001. - 139 s., [8]
s. tabl. : il. ; 21 cm. — (Europa Srodkowa)



Zawiera m.in.: ,Dziennik okretowy” Andrzeja

Stasiuka

180. Moja Jevropa : dva esed pro najdivnésu castinu svétu
/ Andzej Stasjuk ; Juréj Andruchovic ; [per. z pol.
Soféa Gracova]. — L'vév : Klasika, 2001. — 128 s.

Tyt. oryg. Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowg

Zawiera m.in.: ,Korabel'nij $codennik” - oryg.
,,Dziennik okretowy” A. Stasiuka

181. Mury Hebronu. — Wyd. 5. — Wolowiec : ,,Czarne” ,
2001. - 148 s. ; 20cm

182.Opowiesci galicyjskie. — Wyd 3. — Wotowiec :
,Czarne” ,2001.-95s.:11il.; 20 cm

183. Orkestru iza leda : antologija poljske kratke price /
[priredili] Ivana-Vidovic Bolt, Dariusz Nowac-ki. —
Zagreb : Naklada MD , 2001. — 254 s. ; 20 cm. —
(Biblioteka Zivi Jezici ; knj. 4)

Zawiera: ,,Chodzenie do kosciota”, ,Za progiem”,
,Centuria” A. Stasiuka

184.Pamiec // Gaz. Wybor. — 2001, nr 275, s. 17

185.Przez rzeke. — Wyd. 4. — Wotowiec :
2001. - 144 s.:il. : 20 cm

,Czarne” ,

186. PytalisSmy o naszego Szele // Rzeczpospolita. —
2001, nr 94, s. D4-D5

187.Rasinari. — (Podrdze po Europie ) // Rzeczpospolita.
-2001, nr 11, s. D3-D5

188.5q to ksiazki o mnie.. / rozm. przepr. Ewa
Chuchro // Wydawca. — 2001, nr 10, s. 7-10

189.Rec.: Thomas Steinfeld // Prz. Polit. — 2001, nr 50,
s. 55-56
dot.: Dukla / rysunki Kamil Targosz. — Wyd. 2. —
Czarne : ,,Czarne” , 1999. — 124 s., [22] s. tabl. : il. ; 20
x 21 cm

190.Taka spokojna niedziela : 20. rocznica stanu wo-
jennego // Gaz. Wybor. — 2001, nr 293, s. 14

191.W delcie Dunaju // Krasnogruda. — 2001, nr 14,
s. 285-290

192. Wie ich Schriftsteller wurde : Versuch einer intel-
lektuellen Autobiographie / tt. Olaf Kiihl. -
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 139 s. ; 18
cm . — (Edition Suhrkamp ; 2236)

14

Tyt. oryg. Jak zostatem pisarzem : (préba autobiografii
intelektualnej)

193.Die Welt hinter Dukla / aus dem Poln. von Olaf
Kiihl. — Frankfurt am Main Wien [etc.] : Biicher-
gilde Gutenberg, 2001. - 174 s. ; 22 cm
Tyt. oryg.: Dukla

194.Zima / obrazy Kamil Targosz. — Wolowiec :
,Czarne” , 2001. — 47 s., [4] k. tabl. kolor. :il. ; 18 cm
Rec.: Marta Cuber // Res Pub. Nowa. — 2001, nr 12,
s. 75-77 ; Hanna Gosk // Nowe Ksigzki. — 2001, nr 12, s. 45 ;
Lukasz Kasper // Pogranicza. — 2001, nr 4, s. 95-96 ; Robert
Ostaszewski // Fa-Art. — 2001, nr 4, s. 52-54 ; Urszula
Smietana // Czas Kultury. — 2001, nr 5/6, s. 154-156 ;
Konrad Talaj // Nowy Wiek. —2001/2002, nr 7/8, s. 107-109 ;
Michat Witkowski // Kresy. — 2001, nr 4, s. 182-184

195.Rec.: Mateusz Bourkane // Akant. — 2002, nr 3,
s. 44 ; Marta Mizuro // Odra. — 2002, nr 5, s. 106 ;
Mieczyslaw Orski // Prz. Powsz. — 2002, nr 3, s.
397-399 ; Marcin Pietrzak // Tygiel Kult. — 2002, nr
7/9, s. 182-184 ; Wojciech Wencel // Nowe Parist. —
2002, nr 3, s. 54

dot. Zima / obrazy Kamil Targosz. — Wotowiec :
,Czarne” , 2001. — 47 s., [4] k. tabl. kolor. : il. ; 18 cm

196.Byt PGR // Tyg. Powsz. — 2002, nr 46, s. 8

197. Corvo bianco / trad. [da pol.] di Laura Mincer . —
Milano : Bompiani , 2002. — 317 s. ; 21 cm. —
(Narratori Stranieri Bompiani). — (Romanzo Bom-
piani)

Tyt. oryg.: Bialy kruk

198.Delta [fragm.] // Rzeczpospolita. — 2002, nr 16, s. D2

199. Galizische Geschichten / aus dem Pol. von Renate
Schmidgall. — Frankfurt am Main : Suhrkamp ,
2002.-130s. ;21 cm

Tyt. oryg.: Opowiesci galicyjskie

200.Kraj, w ktorym zaczeta sie wojna // Tyg. Powsz. —
2002, nr 14,s. 8

201.Rec.: Krzysztof Martwicki // Prz. Powsz. — 2002,
nr 5, s. 284-287
dot. : Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
grodkowq / Jurij Andruchowycz ; Andrzej Stasiuk. —
Wyd. 2. — Wotowiec : ,,Czarne” , 2001. — 139 s., [8] s.
tabl. :il. ; 21 cm. — (Europa Srodkowa)

202. Neun / aus dem Poln. von Renate Schmidgall. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2002. —297 s. ; 21 cm
Tyt. oryg.: Dziewigé



203.Patroszenie Swiata / rozm. przepr. Katarzyna Ja-
nowska ; Piotr Mucharski // Tyg. Powsz. — 2002,
nr14,s.9

204.Podréz // Tyg. Powsz. —2002, nr 6, s. 9

205. Sucasnaja pol'skaja p'esa / [sklad. € réd. V. A.
Grybaijly] ; per. z pol. ; Pol'ské Enstytut, Belaruské
Satiz Létaraturna-Mastackéch Krytykau. — Ménsk :
BelAM, 2002. — 365s.;19 cm

Zawiera m.in.: ,Muchy” A. Stasiuka

206.Die Welt hinter Dukla / aus dem Pol. von Olaf
Kiihl. — Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2002. -
175 s. ; 18 cm. — (Suhrkamp-Taschenbuch ; 3391)
Tyt. oryg.: Dukla

207.White raven / tt. Wiesiek Powaga. — London :
Serpent's Tail , 2000. — 249 s. ; 22 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

208. Bezdomnos¢ jako los // Prz. Polit. — 2003, nr 61, s. 60

209.Belyj voron / per. s. pol. L. Cyv'jana. — Sankt-
Peterburg : Azbuka-Klassika , 2003. — 352 s. ; 21
cm. — (Bibliotheca Stylorum)
Tyt. oryg.: Biaty kruk

210.Cum am devenit scriitor : incercare de auto-
biografie intelectuala / trad. din limba pol. de Ion
Petrica. — Bucuresti : Paralela 45, 2003. — 166 s. ;
20 cm. — (SERIA Proxima)
Tyt. oryg.: Jak zostatem pisarzem :
intelektualnej)

(préba autobiografii

211. Dukla / trad. du pol. par Agnieszka Zuk et Laurent
Alaux. — [Paris] : C. Bourgois , 2003. —204 s. ; 20 cm
Tyt. oryg.: Dukla

212.Duklja / per. T. Izotovoj. — Moskva : Novoe Lite-
raturnoe Obozrenie , 2003. — 248 s. ; 22 cm. —
(Sovremennoe Evropejskoe Pis'mo : Pol'sa)
Tyt. oryg.: Dukla

213.Europa mea : doua eseuri despre asa-numita
Europa Centrala / Iuri Andruhovici ; Andrzej
Stasiuk ; trad. [din limba pol.] de Constantin
Geambasu. — Iasi : Polirom , 2003. - 185 s. ; 18 cm.
— (A Treia Europa . Proza)
Tyt. oryg.: Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowg
Zawiera m.in.: ,Journal de bord” - oryg. , Dziennik
okretowy” A. Stasiuka

15

214.Fehér holld / [ford. lengyelbd]l Korner Gabor]. —
Budapest : Eurdpa K., 2003. - 389 s. ; 19 cm
Tyt. oryg.: Biaty kruk

215.Hogyan lettem ir¢ : (kisérlet szellemi 6néletirasra)
/ [ford. lengyelbdl Palfalvi Lajos]. — Budapest :
Magus Design , 2003 . — 143 s. ; 18 cm. — (SERIA
Tempera)
Tyt. oryg.: Jak zostatem pisarzem :
intelektualnej)

(préba autobiografii

216. Kazda ksiazka jest porazka / rozm. przepr. Bartosz
Marzec // Rzeczpospolita. — 2003, nr 79, s. A9

217. Kraina recyklingu // Gaz. Wybor. —2003, nr 102, s. 20-21

218. Die Mauern von Hebron / aus dem Pol. von Olaf
Kiihl. — Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2003. -
158 s. ; 18 cm. — (Edition Suhrkamp ; 2302)
Tyt. oryg.: Mury Hebronu

219.E1 mundo detrds de Dukla / trad. de Elzbieta
Bortkiewicz y Juan Carlos Vidal. — Barcelona :
Acantilado , 2003. — 191 s. ; 21 cm. — (Narrativa
del Acantilado ; 55)
Tyt. oryg.: Dukla

220.Polnische Literatur und deutsch-polnische Litera-
turbeziehungen : Materialien und Kopier-vorla-
gen fiir den Deutschunterricht 10. 13. Schuljahr /
tl. Matthias Kneip und Manfred Mack ; unter
Mitarb. von Krystyna Gotz und Renate Schliep-
hacke. — Berlin : Cornelsen , 2003. — 191 s. : fot., il,,
portr. ; 30 cm + 1 ptyta CD

Zawiera m.in.: opowiadanie A. Stasiuka

221.Shgiperia. — (Podréz po Albanii ; cz. 1) // Tyg.

Powsz. - 2003, nr1,s.7

222. Shqiperia to jest samotnos¢. — (Podrdéz po Albanii ;
cz.2) // Tyg. Powsz. —2003, nr 6, s. 7

223.Sucasnaja pol'skaja p'esa : [zborné€k] / [sklad. €
réd. V. A. Grybajly] ; per. z pol. ; Pol'ské Enstytut,
Belaruské Satiz Létaraturna-Mastackéch
Krytykau. — Ménsk : BAM, 2003. - 365 s. ; 19 cm

Zawiera m.in.: ,Muchy” A. Stasiuka

224.Tales of Galicia / transl. from the Pol. by
Margarita Nafpaktitis. — Prague : Twisted Spoon
Press, 2003. - 140 s. ; 21 cm
Tyt. oryg.: Opowiesci galicyjskie



225. Virlden bortom Dukla / 6vers. fran pol. av Tomas
Hakanson. — Stockholm : Norstedts , 2003. — 171 s. ;
22 cm
Tyt. oryg.: Dukla

226. Az én Eurdpam : két esszé az tigynevezett Kozép-
Europardl / Jurij Andruhovics, Andrzej Stasiuk ;
ford. Kérner Gabor]. — Budapest : J. A. Kor : Kijarat ,
2004. - 136 s. ; 19 cm. — (Vilagirodalmi Sorozat)

Tyt. oryg.: Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowq

Zawiera m.in.: ,Hajénaplé” — oryg. , Dziennik okretowy”
A. Stasiuka

227.Beli gavran / prev. sa pol. Agnjeska Lasek,
Branislava Stojanovic. — Beograd : Clio , 2004. —
301 s. ;20 cm. — (Gral)
Tyt. oryg.: Biaty kruk

228.Dukla / [ford. lengyelbdl Kérner Gabor]. — Buda-
pest : Magveto , 2004. — 237 s.; 19 cm
Tyt. oryg.: Dukla

229. Das Flugzeug aus Karton : Essays, Skizzen, kleine
Prosa / aus dem Pol. von Renate Schmidgall. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2004. -231 s. ;21 cm

Tyt. oryg.: Tekturowy samolot

230. Galizische Geschichten / aus dem Pol. von Renate
Schmidgall. - Wyd. 2. Aufl. - Frankfurt am Main :
Suhrkamp , 2004. — 130 s. ; 18 cm. — (Suhrkamp
Taschenbuch ; 3620)

Tyt. oryg.: Opowiesci galicyjskie

231.Jadac do Babadag. — Wotowiec : ,Czarne” , 2004.
—-321s.:1fot.;21 cm

Rec.: Arkadiusz Bagtajewski // Kresy. — 2004, nr 4, s. 95-
101 ; Marta Cuber // Prz. Polit. — Nr 66 (2004), s. 166-168 ;
Katarzyna da // Akcent. — R. 25, nr 3/4 (2004), s. 270-273 ;
Inga Iwasidéw // Nowe Ksigzki. — 2004, nr 9, s. 52 ; Jerzy
Madejski // Pogranicza. — 2004, nr 4, s. 90-93 ; Robert
Ostaszewski // Tyg. Powsz. — 2004, nr 29, s. 19 ; Wojciech
Rusinek // Studium. — 2004, nr 4/5, s. 172-179 ; Justyna
Sobolewska // Gaz. Wybor. — 2004, nr 117, s. 14 ; Radostaw
Tomasik // Czas Kultury. - R. 20, nr 4 (2004), s. 127-130

232.Jak jsem se stal spisovatelem : (pokus o intelekt-
tudlni autobiografii) / pfel. [z pol. orig.] Vaclav
Burian ; s, doslovem” Jachyma Topola Jak jsme tahli
za Stasiukem (pokus o kroniku). — Praha : Prostor ,
2004.-227s. ;18 cm. — (Edice Stred ; sv. 66)
Tyt. oryg.: Jak zostatem pisarzem : (préba autobiografii
intelektualnej)

16

233.Mein Europa : zwei Essays iiber das sogennante
Mitteleuropa / Uri Andruhowytsch ; Andrzej
Stasiuk ; tibers. Sofia Onufriv ; Martin Pollack. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2004. - 144 s. : il. ;
18 cm. — (Edition Suhrkamp ; 2370)
Tyt. oryg.: Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowg
Zawiera m.in. przeklad tekstu ,Dziennik okretowy”
A. Stasiuka

234.Mon Europe : essais / Yuri Andrukhovych ;
Andrzej Stasiuk ; trad. du pol. par Maria
Malanchuk , Maryla Laurent .- Montricher : les
Ed. Noir sur Blanc, 2004. — 150 s., [8] s. tabl. : fot.,
mapa ; 24 cm
Tyt. oryg.: Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowg
Zawiera m.in.: ,Journal de bord” - oryg. ,Dziennik
okretowy” A. Stasiuka

235.Moldova Cz. 1 // Tyg. Powsz. — 2004, nr 2, s. 8
236.Moldova Cz. 2 // Tyg. Powsz. — 2004, nr 3, s. 8-9

237.Neun / aus dem Poln. von Renate Schmidgall. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp , 2004. - 298 s. ; 18
cm. — (Suhrkamp-Taschenbuch ; 3563)
Tyt. oryg.: Dziewigé

238.Nueve / trad. de Elzbieta Bortkiewicz, Juan Carlos
Vidal. — Barcelona : Acantilado, 2004 ; 300 s. ; 21
cm. — (Narrativa del Acantilado ; 78)
Tyt. oryg.: Dziewiec

239. Prawa do negocjacji // Gaz. Wybor. —2004, nr 166, s. 13

240.17 [Semnadcat'] rasskazov pol'skih pisatelej / [red.
Klara Serikbaeva ; per. s pol.]. — Semej : Mezdu-
narodnyj Klub Abaa , 2004. — 184 s. ; 21 cm. -
(Biblioteka Zurnala ,Amanat" : Literatura Na-
rodov Mira ; No 26)

Zawiera m.in.: opowiadanie A. Stasiuka

241.Spowiedz // Autoportret. — 2004, nr 3, s. 40

242.Ta moja "gorsza" Europa / Andrzej Stasiuk ; rozm.
przepr. Bartosz Marzec // Rzeczpospolita. — 2004,
nr 102, s. D6

243. Uber den Fluss / iibers. [aus dem Pol.] von Renate
Schmidgall. — Frankfurt am Main : Suhrkamp ,
2004. - 189 s. ; 19 cm. — (Edition Suhrkamp ; 2390)

Tyt. oryg.: Przez rzeke



244 Wstapilem na dzialo. - (Kolekcja ,Gazety
Wyborczej”) // Gaz. Wybor. — 2004, nr 186, s. 11

245. Albania. Cz. 1 / Andrzej Stasiuk. // Tyg. Powsz. —
2005, nr 32, s. 8

246. Albania. Cz. 2 / Andrzej Stasiuk. // Tyg. Powsz. —
2005, nr 33, s. 8

247.Rec.: Wojciech Browarny // Odra. — R. 45, nr 2
(2005), s. 107-108 ; Agnieszka Czyzak // Polonis-
tyka. — R. 58, nr 3 (2005), s. 57-59 ; Mirostaw Dzien
/| Kwart. Artyst. — R. 12, nr 3 (2005), s. 173-175 ;
Tomasz Fiatkowski // Tyg. Powsz. — 2005, nr 41, s.
9 ; Dorota Kozicka // Dekada Lit. — R. 15, nr 6
(2005), s. 60-65 ; Mieczystaw Orski // Prz. Powsz. —
R. 122, nr 4 (2005), s. 118-120

dot.: Jadac do Babadag. — Wotowiec : ,,Czarne” , 2004.
—-321s.:1fot.;21 cm

248. Ciato Ojca // Tyg. Powsz. — 2005, nr 23, s. 10, 19

249.Devjat' / [per. s pol. M. Kurganskoj]. — Sankt
Peterburg : Azbuka-Klassika , 2005. — 317 s. ; 18
cm. — (Azbuka : 043)
Tyt. oryg.: Dziewiec

250.Dukla / overs. fra pol. av Ole Michael Selberg. —
Oslo : Aschehoug, 2005. - 178 s. : il. — (Nova)

251.Mi Europa : dos ensayos sobre la llamada Europa
Central. — Yuri Andrujovich, Andrzej Stasiuk ;
trad. de Iury Lech, Jerzy Stawomirski, Anna Ru-
bid. — Barcelona : Acantilado , 2005. — 173 s. ; 21
cm. — (El Acantilado ; 105 AGI2)

Tyt. oryg.: Moja Europa : dwa eseje o Europie zwanej
Srodkowg

Zawiera m.in. przeklad tekstu ,Dziennik okretowy”
A. Stasiuka

252.Nio / overs. fran pol. av Tomas Hakanson. —
Stockholm : Norstedts , 2005. — 303 s. ; 22 cm
Tyt. oryg.: Dziewigé

253.Noc: stowiarisko-germanska tragifarsa medyczna
/ [rys. Kamil Targosz]. — Wotowiec : ,Czarne” ,
2005. - 91 s. : il. ; 18 cm. — (Mata Seria)
Rec.: Aneta Glowacka // Studium. - 2005, nr 4/5,
s. 224-227
254.Noc : stowiansko-germanska tragifarsa medycz-
na // Dialog. — R. 50, nr 2 (2005), s. 5-32

255.Noc :
na / rez. Mikotaj Grafowski ; muz. Mikotaj Trzas-

sfowianisko-germanska tragifarsa medycz-

17

ka ; Diisseldorfer Schauspiellerhaus , 2005. — sztu-
ka teatralna . — na podstawie dramatu A. Stasiuka
pod tym samym tytutem

256. Opowies¢ o zottych drogach / rozm. przepr. Bartek
Dobroch // Tyg. Powsz. — 2005, nr 44, dod. s. 3-4

257.Sarmatische Landschaften : Nachrichten aus Lita-
uen, Belarus, der Ukraine, Polen und Deutsch-
land / hrsg. von Martin Pollack ; [im Auftr. der S.
Fischer Stiftung und des Kulturkreises der deut-
schen Wirtschaft im BDI e.V. sowie in Zusam-
menarbeit mit der Deutschen Akademie fiir
Sprache und Dichtung] ; transl. from the Pol.
Renate Schmidgall, M. Pollack. — Frankfurt am
Main : S. Fischer, 2005. — 360 s. ; 22 cm

Zawiera m.in.: tekst A. Stasiuka

258. Stowiansko-germanska tragifarsa / rozm. przepr.
Marcela Bogacka-Wundlich // Dialog. — R. 50, nr 2
(2005), s. 33-34

259. Unterwegs nach Babadag / aus dem Pol. von Re-
nate Schmidgall. — Frankfurt am Main : Suhr-
kamp, 2005. -299 s. ; 21 cm

Tyt. oryg.: Jadgc do Babadag

260. Wojna jak basn, masakra jak sen // Gaz. Wybor.
(Wroctaw). — 2005, nr 72, s. 22-23

261.Z Polski wyjezdzam i do niej wracam / rozm.
przepr. Marek Radziwon // Gaz. Wybor. (Wroctaw).
—2005, nr 219, s. 17

262. Ankieta na Mundial 2006 // Czas Kultury. — R. 22,
nr 2 (2006), s. 5-10

Zawiera m.in.: wypowiedz A. Stasiuka

263.Dukla / [z pol. orig. prel. Jolanta Kaminska]. —
Olomougci : Periplum , 2006. - 146 s. ; 20 cm
Tyt. oryg.: Dukla

264. Fado. — Wotowiec : ,,Czarne”, 2006. — 168 s. ; 20 cm

Rec.: Przemystaw Czaplinski // Gaz. Wybor. — 2006, nr
237, s. 16 ; Stawomir Iwasiéw // Pogranicza. — 2006, nr
6, s. 104-106 ; Zofia Krol // Tyg. Powsz. — 2006, nr 47,
dod. s. 3 ; Katarzyna Kwiecien // Dekada Lit. - R. 16, nr
4 (2006), s. 80-82 ; Dariusz Nowacki // Newsweek
Polska. — 2006, nr 38, s. 108 ; Anna Piwkowska // Nowe
Ksigzki. — 2006, nr 12, s. 11

265.Fado [fragm.] // Tyg. Powsz. — 2006, nr 16, s. 16-17



266.Fragment // Zeszyty Literackie. — R. 24, nr 1 (2006),
s. 13-15

267.L'hiver / [trad. du pol.] Maryla Laurent ; ill. de
Kamil Targosz. — [Montricher] : Noir sur Blanc ,
[2006]. - 83 s. :il. ; 18 cm
Tyt. oryg.: Zima

268.Jadac do Babadag. - Warszawa : Swiat Ksigzki —
Bertelsmann Media , 2006. — 267 s. ; 21 cm
Rec.: Stanistaw Kusiak // Fraza. — R. 15[16], nr 3 (2006),
s. 290-291

269. Mapa // Rzeczpospolita (W3). — 2006, nr 182, s. A20

270.Rec.: Agnieszka Osiniak // Slgsk. — R. 12, nr 6
(2006), s. 72
dot.: Noc : stowiansko-germanska tragifarsa medycz-na /
[rys. Kamil Targosz]. — Wotowiec : ,,Czarne” , 2005 . — 91
s. :il. ; 18 cm. — (Mata Seria)

271. Rrugés pér né Babadag / pérktheu nga polonishtja
Astrit Beqiraj. — Tirané : Mésonjétorja , 2006. —259 s. ;
20 cm
Tyt. oryg.: Jadgc do Babadag

272. Utban Babadagba / ford. [lengyelbol] Kérner Gabor.
—Budapest : Magveto , 2006. — 344 s. ; 19 cm
Tyt. oryg.: Jadgc do Babadag

273.Wiezienie z widokiem / rozm. przepr. Justyna
Sobolewska // Przekrdj. — 2006, nr 37, s. 68-70

18



BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA

274.Sprawy meskie i nie / Lidia Burska // Teksty
Drugie. — 1996, nr 5, s. 34-43

275. Kobieta na marginesie : kobieta w prozie Andrzeja
Stasiuka / Kamila Budrowska // Test. — 1997, nr 3,
s. 60-77

276.Poeta dzieckiem na Pradze / Zdzistaw Skrok //
Fraza. — 1997, nr ,3 s. 238-244

277.Przetecz na tamta strone / Michat Cichy // Gaz.
Wybor. — 1997, nr 268, dod. s. 8-9

278.Blizny, rozpryski duszy, zapiski na marginesie
prozy Andrzeja Stasiuka / Stanistaw Dtuski //
Kwart. Artyst. — 1998, nr 3, s. 208-211

279. Metafizyczna szczelina czyli galicyjskie dotkniecie
losu : No wiec Dukla : o prozatorskiej tworczosci
Andrzeja Stasiuka / Michat Nawrocki // Dekada Lit. —
1998, nr 4, s. 14-15

280.0 pisarstwie Andrzeja Stasiuka / Marek Nalepa //
Fraza. — 1998, nr 3/4, s. 68-78

281.Ziarno gorczycy i Swiatto Dukli / Stanistaw
Dtuski // Nowa Okol. Poet. . —1998, nr 1, s. 155-158

282. Andrzej Stasiuk i jego (nie)prawdziwi mezczyzni /
Dariusz Janiszewski //Dialog. — 1999, nr 6, 5.165-168

283.,Dukla” Stasiuka jako wyraz zafascynowania
Schulzem / Andrzej Szwast // Polonistyka. — 1999,
nr 9, s. 545-550

284.Poniesli i Pilcha / Michatl Cichy // Gaz. Wybor. —
1999, nr 35, s. 10

285.Proza i ikona / Dariusz Kulik // Nowa Okol. Poet. —
1999, nr 3, s. 195-202

286.Przestrzen i pamie¢ : (Andrzej Stasiuk w poszu-
kiwaniu nowej tozsamosci) / Zygmunt Ziatek //
Kresy. —1999, nr 4, s. 143-152

287.Swiat meski w prozie Andrzeja Stasiuka / Lukasz
Kasper // Pogranicza. — 1999, nr 6, s. 37-44

19

288.Prywatne $wiaty gnostyczne / Joanna Pottyn //
Fraza. — 2000, nr 4, s. 191-205

289.Z problematyki zwiazkéw Andrzej Stasiuk :
Zygmunt Haupt : rekonesans historycznoliteracki
/ Zbigniew Trysinski // Zesz. Nauk. WSP Rzesz.,
Hist. Lit. - Z. 7. — (2001), s. 57-67

290. Kategorija ,,Centralnoj Evropy” v tvorcestve Milana
Kundery, Jurija Andruchovica i AndZeja Stasjuka /
Adam Kola ; tt. Gennadij Zel'dovic // Evropa. — 2002,
nr 2, s. 131-154

291. Obrona bliskosci w prozie Andrzeja Stasiuka /
Bozena Witosz // Teksty Drugie. — 2002, nr 5, s. 129-140

292. Kategoria , Europy érodkowej” we wspotczesnych
literaturach slowianskich na przykladzie wy-
branych utworéw (Kundera, Andruchowycz,
Stasiuk) / Adam Kola. — Streszcz. w jez. ang., czes.
//Acta UNC, Stud. Slav. — Z. 8. — (2003) s. 69-91

293. Opowies¢ o czasie zastygltym : o "Dukli" Andrzeja
Stasiuka / Jerzy Marek. — Streszcz. w jez. ang. //
Swiat i Stowo. — 2004, nr 2, s. 195-202

294. Stasiuk - fotogeniczny kameleon / Tomasz Pytko
// Fraza. — 2003, nr 1/2, s. 180-183

295.5Swojsko$¢ i obcos¢ : dylematy egzystencjalne
w prozie Andrzeja Stasiuka / Anita Monika
Frankowiak // Fraza. — 2003, nr 1/2, s. 171-179

296.W centrum Europy / Katarzyna Zimmer ; fot.
Andrzej Serafin // Zwierciadto. — 2003, nr 7, s. 34-41

297. Mezczyzni miedzy mezczyznami / Btazej Warkocki //
Pogranicza. — 2004, nr 4, s. 68-78

298.Przeczyta nas Izaak Babel / Bartosz Marzec //
Rzeczpospolita. — 2004, nr 50, s. A1l

299.Desakralizacja egzystencji w prozie Andrzeja
Stasiuka / Anita Monika Frankowiak // Fraza. —
R. 11[15], nr 1/2 (2005), s. 157-161

300. Proza gora! / Aleksander Kaczorowski // Polityka . —
2005, nr 40, s.114
Nagroda Literacka Nike 2005 dla A. Stasiuka

301. Transformacje egzystengji, czyli o sposobach przy-
wracania tozsamos$ci w prozie Andrzeja Stasiuka
(,Mury Hebronu” i ,Biaty kruk”) / Agata Przybylska.



— Streszcz. w jez. ang. // Ruch Literacki. — R. 46, z. 6
(2005), s. 621-632

302. Market dusz na granicy / Ewa Obrebowska-Piasecka
/] Gaz. Wybor. — Poznan. — 2006, nr 189, s. 5

303.Melancholia galicyjska w ,Zimie” Andrzeja
Stasiuka / Marek Nalepa // Prace Humanistyczne.
Seria 1. - 2006, nr 32, s. 243-252

304. Pielgrzymka do sanktuarium tozsamosci : o dwdch
powiesciach Andrzeja Stasiuka / Stawo-mir
Niewczas // Polonistyka. — R. 59, nr 6 (2006), s. 46-49

305. ,,Podroze do Polski” Andrzeja Stasiuka / Arkadiusz
Bagtajewski // Kresy. — 2006, nr 3, s. 65-65

306.Przenikajace sie przestrzenie — proba interpre-
tacji postkolonialnej / Barttomiej Krupa // Kresy.
—2006, nr 3, s. 66-73

307. Rozwazania podkarpackie, czyli o wedréwkach
bohatera ,Dukli” i ,Dziennika okretowego”
Andrzeja Stasiuka / Natalia Stominska. — Streszcz.
W jez. ang. // Pamigtnik Literacki. — R. 97, z. 4 (2006),
s. 159-189

20



INDEKS TYTULOWY

Albania Cz. 1 245

Albania Cz. 2 246

[Ale mysl wychodzi z glowy] 78
Babka 46

Babka i duchy 10

Baia Mare 172

Beretta 79

Bezdomnos¢ jako los 208
Bezdomny Bulatovic 152

Biaty kruk [fragm.] 11, 47, 48
Biaty kruk 71, 74, 80, 132, 134, 135,
169, 171, 197, 207, 209, 214, 227
Bociany 12

Byl PGR 196

Centuria 183

Chirurgia pragnienia 136
Chodzenie do biblioteki 49
Chodzenie do kosciota 183
Chodzenie na religie 50

Cialo Ojca 248

Czesi, lumpy ijazz : szkola pisania
[fragm.] 108

Czystos¢ 4

Delta [fragm.] 198

Dolina Bogéw 14

Dukla 109, 138, 170, 174, 193, 206,
211,212, 219, 225, 228, 250, 263
Dukla [fragm.] 110, 111, 112
Dukla, 9-10 czerwca 113

Dwa dni p6zniej... (I-II) 15

Dwie sztuki (telewizyjne) o $mierci
120

Dziennik okretowy 158, 179, 180,
213, 226, 233, 234, 251

Dziewig¢ 139, 173, 202, 237, 238, 249,
252

[Dzi$, kiedy pada deszcz, mysle] 72
Epitafium dla PGR-u 16
Europaiszklo 153

Fado 264

Fado [fragm.] 265

Fragment 266

Grenzen iiberschreiten : Polens junge
Generation erzahlt 83

[Grzech, btad i obled - te stare
nazwy] 84

Grzes 121
[I jeszcze milion innych rzeczy] 85
Ikona Marie 17
Jadac do Babadag 231, 259, 268, 271,
272
Jak kowal Kruk opowiada 51
Jak zostatem pisarzem : (proba auto-
biografii intelektualnej) 122, 192,
210, 215, 232
Janek 18
Jaskoétki 19
Jesli mieszkacie na wsi... 86
Jozek 20
Juz zakreslona przestrzen... 21
Kierowca miat brode... 52
Knajpa [fragm.] 53
Kochac¢ to, co niewidzialne : nowa
poezja polska zob. Das Unsichtbare
lieben : neue polnische Lyrik
Koniec starej $mierci 123
Koniec wrzesnia 87
Koscielny 54
Koscidt w budowie 75
Kraina recyklingu 217
Kraj, w ktérym zaczeta sie wojna 200
Krew Ludwika 55
Krecita nas liryka 124
Kultura fajerwerku 88
Landschaften und Luftinsel 156
Lata dziewiecdziesiate 157
Lewandowski 56
Literackie zycie po zyciu 125
Lapacz Aniotéw 22
Mapa 269
Maria 5, 58
Melancholia 178
Miejsce 23
Mietek 126
Mitos¢ 6
Moja geografia 140
Moldova Cz.1 235
Moldova Cz.2 236
Mréz 114
Muchy 159, 205, 223
Mur czyli stany czlowieczenstwa
160

21

Mury Hebronu 7, 34, 89, 141, 161,
181, 218

Mury Hebronu [fragm.] 8

Nie miewam iluzji 1

Niebo 91

Noc 92

Noc: stowiansko-germanska
tragifarsa medyczna 253, 254, 255
Nurset 24

Nurset w lutym... 25

Nurset w maju... 26

Odkrywanie powolnosci 127

Opis podroézy przez Ukraine 162
Opis podrozy przez Wegry
wschodnie 163

Opowiesci galicyjskie 76,128, 175,
176, 182, 199, 224, 230

Opowiesci galicyjskie: Rudy sierzant
61

Opowies¢ wigilijna 115, 164
Pamie¢ 184

Pare fragmentow [fragm.] 93

Paris — London — New York 142
Piesn Judasza 27

Piosenka (wojskowa) nad piosenkami
2

Po Wojaczku. 2 ,,Brulion" i Niezalezni
9

Podréz 204

Polnische Literatur und deutsch-
polnische Literaturbeziehungen 220
Potowa lata, Pogorze 62, 96

Prawa do negocjacji 239
Przeklinam cig, Galicjo 28

Przez rzeke 63,97,129, 165, 166, 185,
243

Przypis do elegii 29

Ptaki 30

Ptys 64

Pytaliémy o naszego Szele 186

Raki 65

Rasinari 187

Rzeka 31

Sarmatische Landschaften 257

17 [Semnadcat'] rasskazov pol'skih

pisatelej 240



Shqgiperia 221, 222

Siedziatem obok kierowcy... 66
Spowiedz 241

Stara Sarnecka 32

Swieto wiosny 100

[Tak, nie powinienem tyle] 101
Taka spokojna niedziela : 20. rocznica
stanu wojennego 190

Taka tragedia, na jaka nas sta¢ 77
Tego wieczoru uciekt... 33

Tej nocy nie ma... 67

Tekturowy samolot 167, 229

Tym razem Nurset... 35

Das Unsichtbare lieben : neue
polnische Lyrik : Anthologie =
Kochac¢ to, co niewidzialne : nowa
poezja polska : antologia 131
Utracone dziedzictwo 146

W delcie Dunaju 191

[W mie$cie prawie ciemno. Troche
tak...] 102

W obronie wilka 147

W péznym wieku... (1-2) 36

W péznym wieku bujnego... 37
W Rumunii 168

W strone dworca [fragm. pow.] 148
W tej porze... 38

W tej porze studzy... 68

Wasyl Bandurko 69

Wasyl Padwa 103

[Wczoraj tam bylem, w tym samym)]
104

Wedlug Pawta [fragm.] 133
Wedlug Rybczynskiego 39
Wiersze mitosne i nie 70

Wieza z kosci 40

Wiezienie z widokiem 273
Wiadek 41

Wojna jak basn, masakra jak sen 260
[Wokot jest tak krucho. Mrok] 105
Wyrok nasz powszedni 42
Wyszedlem noca na... 43

Z okien domu... 44

Za progiem 118, 183

Zima 3,150, 267,194
Ztotooki 45

22



INDEKS OSOBOWY

Alaux, Laurent T1. 211
Andruchowycz, Jurij Wspotaut. 158,
179, 180, 213, 226, 233, 234, 251
Bagtlajewski, Arkadiusz 305
Baglajewski, Arkadiusz Rec. 106, 231
Begiraj, Astrit Tt. 271

Bereska, Henryk Tt. 131

Beres, Stanistaw Rozm. przepr 160
Bigoszewska, Maria 60
Bogacka-Wundlich, Marcela Rozm.
przepr. 258

Bolt-Vidovic, Ivana Tt. 183
Bortkiewicz, Elzbieta Tt. 219, 238
Bourkane, Mateusz Rec. 195
Bratkowski, Piotr Rec. 138, 139
Browarny, Wojciech Rec. 247
Budrowska, Kamila 275

Burian, Vaclav Tt. 232

Burska, Lidia 274

Buryta, Stawomir Rec. 107
Chojnacki, Robert Rec. 71, 81
Chuchro, Ewa Rozm. przepr 188
Cichon, Tomasz Rec. 71, 81, 128
Cichy, Michat 277,284

Cieslak, Jacek Rozm. przepr 149, 151
Cieslik, Mariusz Rec. 106

Corpéti, Natalé T1. 173

Cuber, Marta Rec. 167, 194, 231
Cyranowicz, Maria Rec. 137
Cyviana, L. Tt. 209

Czachowska, Agnieszka Rec. 81, 119,
138

Czapliniski, Przemystaw Rec. 7, 106,
119, 139, 264

Czestochowski, Ryszard Rec. 7
Czubaj, Mariusz Rec. 106

Czyzak, Agnieszka Rec. 247
Danielewicz-Kerski, Dorota Wybdr i
post. 131

Derda, Michat Rec. 81

Deschner, Karlheinz 98

Dtuski, Stanistaw 278, 281
Dobroch, Bartek Rozm. przepr 256
Drzewucki, Janusz Rec. 7

Dzieni, Mirostaw Rec. 247

Fejkisz, Pawet Rec. 73,139

Fiatkowski, Tomasz Rec. 247
Franaszek, Andrzej Rec. 81
Frankowiak, Anita Monika 295, 299
Gébor, Korner Tt. 214, 228, 272
Glowacka, Aneta Rec. 253
Gosk, Hanna Rec. 81, 138, 194
Gotz, Krystyna Oprac. 220
Grabowski, Mikotaj Rec. 119
Gracova, Soféa Tt. 180
Grafowski, Mikotaj Rez. 255
Grudzinski, Janusz Muz. 74
Grybajly, V.A. Wybdrired. 205, 223
Grynberg, Henryk Rec. 119
Gulczynski, Jacek Fot. 57
Hakanson, Tomas Tt. 225, 252
Harubala, Andrzej Rec. 7
Holda, Katarzyna Rec. 231
Huelle, Pewel 59

Iwasiéw, Inga Rec. 139,177,231
Iwasiéw, Stawomir Rec. 264
Izotovoj, T. Tt. 212
Jamrozek-Sowa, Anna Rec. 81

Janiszewski, Dariusz 282

Janowska, Katarzyna Rozm. przepr. 203

Jentys, Maria Rec. 81

Jones, Antonia zob. Lloyd-Jones, Antonia

Kaczorowski, Aleksander 300
Kaczorowski, Aleksander Rec. 158
Kaliszewski, Wojciech Rec. 119
Kaminska, Jolanta Tt. 176, 263

Kasper, Lukasz 287

Kasper, Lukasz Rec. 167, 194
Kempny, Pawet Rec. 70

Kerski, Dorota zob. Danielewicz-Kerski,
Dorota

Kepinski, Piotr Rec. 70

Kepinski, Piotr Rozm. przepr. 82
Kielar, Bogumita Marzanna 145
Kierzkowski, Grzegorz Rys. 60
Klejnocka, Katarzyna Rec. 106, 119
Klejnocki, Jarostaw Rec. 120

Klejnocki, Jarostaw Wybér i red. 7, 109
Klesyk, Lukasz Rec. 81

Kneip, Matthias T1. 220

Kola, Adam 290, 292

Kosinska, Agnieszka Rozm. przepr. 90

23

Kowalczyk, Janusz R. Rec. 120
Kowalski, Wlodzimierz Rec. 71
Kozaryn, Radostaw zob. Okulicz-
Kozaryn, Radostaw

Kozicka, Dorota Rec. 247
Krél, Zofia Rec. 264

Krupa, Brtlomiej 306

Krzoska, Markus Tt. 83
Kubisiowska, Katarzyna
Kulik, Dariusz 285

Kiuhl, Olaf Tt. 134, 156, 169, 170, 192,
206, 218

Kurganskoj, M. Tt. 249
Kusiak, Stanistaw Rec. 268
Kwiecien, Katarzyna Rec. 264
Lajos, Palfalvi Tt. 215

Lasek, Agnjeska Tt. 227
Laurent, Frédérique Tt. 165
Laurent, Maryla T1. 234, 267
Lech, Tury T1. 251

Lecinski, Maciej Rec. 119
Lengren, Magda Rec. 137
Lesman, Karol Przet. 135, 174
Lisowski, Krzysztof Rec. 71
Lloyd-Jones, Antonia T1. 34
tazinski, Marek Rec. 7

Mack, Manfred Tt. 220
Madejski, Jerzy Rec. 138, 231
Malanchuk, Maria Tt. 234
Maliszewski, Karol Rec. 70
Marek, Jerzy 293

Martwicki, Krzysztof Rec. 201
Marzec, Bartosz 298

Marzec, Bartosz Rozm. przepr. 216, 242

Maston, Krzysztof Rec. 122, 139
Mincer, Laura di Rl. 197
Mizuro, Marta Rec. 164, 195
Mucharski, Piotr Rozm. przepr. 203
Musiotek, Jakub Rec. 71
Nadolny, Sten 127

Nafpaktitis, Margarita Tt. 224
Nalepa, Marek 280, 303
Nasitowska, Anna Rec. 106
Nawrocki, Michat 279
Nawrocki, Michal Rec. 106

Niewczas, Stawomir 304



Niewiadomski, Andrzej Rec. 137
Nowacki, Dariusz Rec. 81, 106, 109
Nowacki, Dariusz Tt. 183, 264
Obrebowska-Pisecka, Ewa 302
Odojewski, Wiodzimierz 144
Okulicz-Kozaryn, Radostaw Rec. 81
Olszanski, Grzegorz Rec. 138
Olszewski, Michat Rec. 158
Onufriv, Sofia T1. 233

Orski, Mieczystaw Rec. 81, 119, 154,
155, 195, 247

Osiniak, Agnieszka Rec. 270
Ostaszewski, Robert Rec. 120, 138, 177,
194, 231

Ostowicz, Anna Rec. 81, 107
Paloposki, Péivi Przet. 132
Pazniewski, Wlodzimierz Rec. 158
Petrica, Ion de Tt. 210

Piasecka, Ewa zob. Obrebowska-
Piasecka, Ewa

Pieczara, Marek Rec. 158

Pietrzak, Marcin Rec. 195

Pilch, Jerzy 164

Piwkowska, Anna Rec. 264
Pollak,Martin Tt. 233, 257

Polak, Martin Wstep 257

Pottyn, Joanna 288

Powaga, Wiesiek Tt. 171, 207
Przybylska, Agata 301

Pytko, Tomasz 294

Radziwon, Marek Rozm. przepr. 261
Rembarz, Maciej 57

Rubid, Anna Tt. 251

Rusinek, Wojciech Rec. 231

Sawa, Grzegorz Rec. 129
Schliephacke, Renate Oprac. 220
Schmidgall, Renate Tt. 199, 202, 229,
230, 237, 243, 257, 259

Selberg, Ole Michael Tt. 250

Serafi, Andrzej Fot. 296

Serikbaeva, Klara Red. 240

Sikora, Marek Rec. 177

Skrok, Zdzistaw 276

Skrok, Zdzistaw Rec. 119

Skrok, Zdzistaw Rozm. przepr. 94

Stawomorski, Jerzy T. 251
Stominska, Natalia 307
Sobolewska, Justyna Rec. 120, 231
Sobolewska, Justyna Rozm. przepr.
273

Sobolewski, Tadeusz Rec. 139
Sowinska, Renata Rec. 158
Steinfeld, Thomas Rec. 189
Suchecki, Jacek 13

Suchecki, Piotr Scen. 74
Szaruga, Leszek Rec. 70, 106
Szwast, Andrzej 283

Szylak, Jerzy 117

émietana, Urszula Rec. 194
Targosz, Kamil Rys. 109, 138, 194, 253,
267

Talaj, Konrad Rec. 194
Tokarczuk, Olga 164

Tomasik, Radostaw Rec. 231
Topol, Jachym Wstep 232
Trysinski, Zbigniew 289
Trzaska, Mikotaj Muz. 255
Varga, Krzysztof 116

Vidal, Juan Carlos Tt. 219, 238
Vidovic, Ivana zob. Bolt-Vidoic, Ivana
Warkocki, Btazej 297

Wencel, Wojciech Rec. 195
Wendorf, Pawet Zdj. 74
Wilczyniski, Marek Rec. 106
Wilk, Mariusz 130

Witkowski, Michat Rec. 154, 194
Witosz, Bozena 291

Wolff, Karin T1. 128

Wundlich, Marcela zob. Bodecka-
Wundlich, Marcela

Zagajewski, Adam Przedm. 131
Zalewski, Jerzy Rez. 74
Zaworska, Helena Rec. 70
Zel'dovic, Gennadij Tt. 290
Ziatek, Zygmunt 286

Zimmer, Katarzyna 296

Zsuzsa, Mihalyi T1. 175

Zuk, Agnieszka T 211

24



